
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: URGENTE ADOZIONE PER AMMISSIONE A
FINANZIAMENTO FONDI ART. 20 L. 67/88

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  
PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI DI EDILIZIA SANITARIA AI SENSI DELL’ART. 20 DELLA
l.67/88 iii fASE .ii STRALCIO. p.o. DI EBOLI OPERE DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA
ANTISISMICA DELLE STRUTTURE E REALIZZAZIONE EDIFICIO DA ADIBIRE A NUOVA
PIASTRA DI EMERGENZA. SCHEDA N.31 - lotto n.2- IMPORTO € 11.100.000,00. RECEPIMENTO
PFTE 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Servizio
delle Attività Tecniche e Patrimoniali

PREMESSO
CHE è attivato l’Accordo di Programma integrativo della Regione Campania, ai sensi dell’art.5 bis del
D.lgs n.502/92 come introdotto dal D.lgs n.229/99 sottoscritto il 23.08.2019 dalla Regione Campania,
il Ministero della Salute ed il Ministero dell’Economia e elle Finanze per la realizzazione de
programma di investimenti ai sensi dell’art.20 L.67/88 - III Fase -Completamento;
CHE con Decreto C.A. 46 del 21 giugno 2019, la Regione Campani ha indicato tra gli investimenti da
realizzarsi ex art. 20 III Fase, i lavori presso il P.O. Maria SS Addolorata di Eboli, di adeguamento alla
normativa antisismica delle strutture e adeguamento degli impianti, nonché di ampliamento con la
realizzazione di un nuovo corpo di fabbrica;
CHE l’ammissione al finanziamento è subordinata alla trasmissione della progettazione appaltabile,
per la necessaria approvazione, al Ministero della Salute per il tramite della Regione Campania;
CHE  con delibera n.379 del 30.5.2023 sono stati individuati i progettisti, specificati di seguito:

 
Società ENGI. S Engineering Services S.r.l, P IVA 07626371004, con sede operativa alla via  
    del Serafico 185 Roma, per l’importo complessivo di € 68.865,55 oltre IVA e Cassa come
per legge
 

Società ERGOIN SRL - Società di ingegneria P.IVA 05783600652 oltre IVA e Cassa , con
sede in via Sant’Angelo 4 84025 Eboli (Sa) per l’importo complessivo di € 70.118,54 oltre Iva
e Cassa;

ing. Luigi Vinci - Vinci Engineering con Studio a Pizza Bovio, 22 , 80131 Napoli CF  
 VNCLGU42B16B990D P.IVA 01185531215 per l’importo complessivo di € 63.292,12 oltre Iva
e Cassa:

CHE è stato approvato il Progetto Preliminare degli interventi di realizzazione del nuovo corpo di
fabbrica del P.O. Maria SS. Addolorata” del Comune di Eboli di cui al LOTTO 2 “Costruzione
Edificio da adibire a nuova Piastra di Emergenza” il cui Quadro Economico è allegato al presente
provvedimento;

CHE  con nota   del  29.05.2023, trasmessa a mezzo mail, la Direzione Sanitaria del Presidio
Ospedaliero di Eboli  richiedeva alcune modifiche progettuali, ritenute essenziali;
CHE il RUP ing. Domenica Grimaldi, in seguito ad attenta valutazione, ha disposto ai progettisti
incaricati di provvedere alle modifiche da effettuare in dipendenza delle anzidette istanze, che hanno
sostanzialmente riguardato il ridimensionamento della pianta del fabbricato e lo sviluppo di un piano
fuori terra nonché l’eliminazione delle sale operatorie i cui lavori di realizzazione sono già in essere in
forza di apposito finanziamento ex art. 20 L. 67/88 III fase II stralcio;
DATO ATTO 
CHE in data 22.06.2023 i progettisti incaricati hanno trasmesso, a mezzo mail, il Progetto di Fattibilità
Tecnico Economica composto dai seguenti elaborati, tutti in formato digitale :

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 
INDIVIDUAZIONE DELL’AREA D’INTERVENTO 
Elaborati in scala 1:1000 
01 - Stralcio Catastale d’impianto   
02 - Stralcio Catastale attuale 
03 - Stralcio aerofotogrammetrico (07 - Stralcio PUC -- Rischio idraulico 
04 - Stralcio PUC - Previsioni di Piano 
STATO DI FATTO DELL’AREA D’INTERVENTO 
 5 - Ortofoto dell’area d’intervento 
 6 - Planimetria di dettaglio dell’area d’intervento (scala 1:500) 
STATO DI PROGETTO DELL’AREA D’INTERVENTO
7- Relazione tecnica descrittiva 
8- Planimetria di dettaglio dell’area d’intervento 
9- Planimetria di dettaglio del nuovo fabbricato
10 -Quadro Economico - calcolo sommario della spesa

 
che non modifica il Quadro economico di spesa originario dell’intervento.

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Di prendere atto del recepimento del PFTE  relativo all’intervento di realizzazione del nuovo corpo
di fabbrica del P.O. Maria SS. Addolorata” del Comune di Eboli di cui al LOTTO 2 “Costruzione
Edificio da adibire a nuova Piastra di Emergenza” composto dai seguenti elaborati progettuali,
custoditi presso l’Ufficio del RUP:
 

INDIVIDUAZIONE DELL’AREA D’INTERVENTO 
Elaborati in scala 1:1000 
01 - Stralcio Catastale d’impianto   
02 - Stralcio Catastale attuale 
03 - Stralcio aerofotogrammetrico (07 - Stralcio PUC -- Rischio idraulico 
04 - Stralcio PUC - Previsioni di Piano 
STATO DI FATTO DELL’AREA D’INTERVENTO 
 5 - Ortofoto dell’area d’intervento 
 6 - Planimetria di dettaglio dell’area d’intervento (scala 1:500) 
STATO DI PROGETTO DELL’AREA D’INTERVENTO
7- Relazione tecnica descrittiva 
8- Planimetria di dettaglio dell’area d’intervento 
9- Planimetria di dettaglio del nuovo fabbricato

        10 -Quadro Economico - calcolo sommario della spesa
Di dare atto che l’intervento, qualora assentito, trova copertura sui fondi ex art. 20 L. n.
67/88 III fase II Stralcio.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali - [ 
Pilerci Maurizio ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Pilerci Maurizio - QUADRO ECONOMICO LAVORI NUOVA PIASTRA P_2.O. EBOLI.pdf
- 29/06/2023 13:18:06
Pilerci Maurizio - proposta-approvata_3.pdf - 29/06/2023 13:18:06
Pilerci Maurizio - istruttoria del RUP lavori nuova piastra P_1.O. Eboli art. 20 L.
67.88_signed.pdf - 29/06/2023 13:18:06
Perito Germano - proposta-approvata_3_1.pdf - 29/06/2023 14:15:08
Sergianni Primo - proposta-approvata_3_1_1.pdf - 29/06/2023 16:44:57

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Allegati alla presente:
Allegati Atti Amministrativi (Nome File:istruttoria del RUP lavori nuova piastra P.O.
Eboli art. 20 L. 67.88_signed.pdf - Impronta:
7888db5e0c46422c8d032a7f6776ad8e2d348765713e8e87dea36fffce84bc617470985881f
166fa5091c7402edfcd58953c242aca09bfc241a5172d64651b83) -
NON PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali- [ Pilerci Maurizio]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
P.O. Eboli

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 813 del 29-06-2023
	Proposta: N.ro 740 del 29-06-2023
		2023-06-29T16:55:46+0200
	GENNARO SOSTO




